TRECCHI

HUMAN —1—~I
Sy | i A {
I I \JI\ S
/] ol I ) /—;p
ACADEMY

CADAVER LAB

Anatomia Chirurgica
dei Tumori Testa-Collo:
Corso Teorico-Pratico

di Dissezione

9/10 marzo 2026

Palazzo Trecchi
Via Sigismondo Trecchi n°20
26100 Cremona (CR) - Italy

Focus on
Cadaver Lab sull'anatomia chirurgica della loggia tiroidea e parotidea. Anatomia del collo e della laringe.

Faculty
Responsabile Scientifico: Relatori:
Prof. Marco Benazzo Prof. Marco Benazzo

Dott.ssa Giulia Bertino
Dott. Salvatore Cacciola
Dott. Antonio Occhini

Quote di partecipazione:

Il corso é destinato a Specialisti e Specializzandi di
Otorinolaringoiatria
. . . €1.037,00 IVA inclusa
Segreteria Organizzativa: € 933,00 Per Soci GLO, GOS, SVO e UNDER 35

o)
E.V. Soc. Cons. ar.l. — Provider ID n.53 sconto 10%

Via S.Trecchi, 20 — 26100 Cremona - P.l. 01032200196 . . .
www.trecchihuman.com Per tutte le quote di partecipazione

info@trecchihuman.com visita il sito www.trecchihumanacademy.com
tel. 0372 403555 alla sezione Corsi



CADAVER LAB

DAY BY DAY

Lunedi 9 marzo 2026

08:15
08:30
08:45

09:45
13:00

14:00

14:30
18:30

Registrazione
Introduzione
Apertura lavori

Anatomia chirurgica della loggia tiroidea; Tracheotomia;
Tiroidectomia; Svuotamento ricorrenziale.

Anatomia chirurgica della loggia parotidea; Parotidectomia;
Accesso allo spazio parafaringeo.

Dissezione

Pranzo

Ripresa lavori

Anatomia chirurgica del collo; Svuotamenti latero-cervicali
Dissezione

Fine lavori

Martedi 10 marzo 2026

08:30

09:15
13:00
14:00
14:20

18:00

Apertura lavori

Anatomia chirurgica della laringe; Laringectomie parzial;;
Laringectomia totale; Fistola tracheo-esofagea e posizionamento di
valvola fonatoria

Dissezione
Pranzo
Ripresa lavori
Dissezione

Allestimento di lembo peduncolato di gran pettorale

Fine lavori

Prof. M. Benazzo
Prof M. Benazzo

Dott. S. Cacciola

Dott. A. Occhini

Dott.ssa G. Bertino

Dott. A. Occhini

Soggetti sponsor dell’evento senza alcuna influenza sulla definizione dei contenuti medico-scientifici:



