





X EDIZIONE

CADAVER LAB

Anatomia Chirurgica dei Tumori Testa-Collo: Corso Teorico-Pratico di Dissezione



9/10 marzo 2026



Palazzo Trecchi Via Sigismondo Trecchi n°20 26100 Cremona (CR) - Italy



Focus on

Cadaver Lab sull'anatomia chirurgica della loggia tiroidea e parotidea. Anatomia del collo e della laringe.

Faculty

Responsabile Scientifico:

Prof. Marco Benazzo

Segreteria Organizzativa:

E.V. Soc. Cons. a r.l. – Provider ID n.53 Via S.Trecchi, 20 – 26100 Cremona – P.I. 01032200196 www.trecchihuman.com info@trecchihuman.com tel. 0372 403555

Relatori:

Prof. Marco Benazzo Dott.ssa Giulia Bertino Dott. Salvatore Cacciola Dott. Antonio Occhini

Quote di partecipazione:

Il corso è destinato a Specialisti e Specializzandi di **Otorinolaringoiatria** € 1.037,00 IVA inclusa € 933,00 Per Soci GLO, GOS, SVO e UNDER 35 sconto 10%

Per tutte le quote di partecipazione visita il sito www.trecchihumanacademy.com alla sezione Corsi

CADAVER LAB

DAY BY DAY



Lunedì 9 marzo 2026

08:15	Registrazione	
08:30	Introduzione	Prof. M. Benazzo
08:45	Apertura lavori	Prof. M. Benazzo
	Anatomia chirurgica della loggia tiroidea; Tracheotomia; Tiroidectomia; Svuotamento ricorrenziale.	
	Anatomia chirurgica della loggia parotidea; Parotidectomia; Accesso allo spazio parafaringeo.	Dott. S. Cacciola
09:45	Dissezione	
13:00	Pranzo	
14:00	Ripresa lavori	
	Anatomia chirurgica del collo; Svuotamenti latero-cervicali	Dott. A. Occhini
14:30	Dissezione	
18:30	Fine lavori	

Martedì 10 marzo 2026

08:30	Apertura lavori	
	Anatomia chirurgica della laringe; Laringectomie parziali; Laringectomia totale; Fistola tracheo-esofagea e posizionamento di valvola fonatoria	Dott.ssa G. Bertino
09:15	Dissezione	
13:00	Pranzo	
14:00	Ripresa lavori	
14:20	Dissezione	
	Allestimento di lembo peduncolato di gran pettorale	Dott. A. Occhini
18:00	Fine lavori	

Soggetti sponsor dell'evento senza alcuna influenza sulla definizione dei contenuti medico-scientifici:

